ricatas, foris nigricantes, interius candidiores, acri sapore linguam vellicant, odore sunt cum suavitate gravi. Negant nonnulli botanici legitimum meum esse. His freti argumentis, quod capillamenti densissimi non meminerit Dioscorides, quod nullam dulcedinis faciat mentionem, quod candoris apud eundem non fiat sermo, quod non videantur in rectum obliquumque spargi radices. Addunt serè simplices & non multiplices esse, caulem præterea ad bicubitalem altitudinem non posse surgere inquit, quia frustum extremi caulis in medio capillitii latens, tenuius sit quam cui tanta competat altitudo. Caulis præterea anetho non est similis. Cavus enim, non solidus est. Folia & caulis anetho non sunt crassiora; & his quidam contenti argumentis. Alii addunt radices vegetiores & crassiores longe esse quam genuina experat historia, tenues enim longasve radices meo reddidit Dioscorides, easdem odoratas dixit, cum vulgatæ graviter potius, quam suaviter oleant. eadem mansæ parum acrimoniæ respiciunt, cum Galenus tertio ordine excalfacere memoriæ prodiderit. Ad singula respondebo argumenta. Ad primum. Dioscoridis & antiquissimum esse morem necessaria tantum describere, illud vero non esse necessarium, siquidem in plurimis radicibus bulbisque reperiuntur capillamenta densissima. Legant Dioscoridem à capite ad calcem, si modo examinent radices, rem ita habere comperient. Cyperus, asarum, plurima habent capillamenta. Ea tamen reticet Dioscorides. Ad alterum dico argumentum. Dulcedinem nullam in mei percipi radice, initio insipidum præbet saporem, mox amaricantem, demum acrem, qui linguam vellicat cum diu in ore retinetur. alibi dixi, rationem etiam addidi, quod primo statim gustu non semper sese offerat acrimonia, sed cum aliquandiu manducata sit planta. Sed dato, non tamen concessio, dulcedinem quandam præbere, an inde sequetur non esse meum? Anisi semen dulce esse nemo inficias ibit. De dulcedine tamen nihil legere est apud Dioscoridem. Idem de caro, ammi, rosmarino coronario, eryngio, aliisque infinitis dicam. Nemo tamen inde conclusit, non esse plantas à Græcis delineatas. Nostro certe palato dulcedo, quæ in meo reperitur, non aridet. Ad tertium dico infinitas à Dioscoride describi radices quarum non addit colorem. Pastinacæ, barbæ hirci, oenanthis delineat radices: de harum tamen colore ne verbum quidem reperitur apud Dioscoridem, cum tamen excellat, Meique radices candor non tantus sit, ut ejus meminisse deberet Dioscorides: ut pote ex quo nigricans potius quam candidans dici mereatur. Quintum argumentum autopfia solvit, simplex mei non reperitur radix, sed multiplex, uti botanici celeberrimi Dodonæus, Lobelius, Pena, Clusius, Mathiolus, Cordus testantur. Nihil quoque obest, quo minus caulis (quod non semel observavi) ad bicubitalem altitudinem attolli possit: Coma enim non admodum gravis. Quare licet caulis in medio tenuior sit, levem tamen umbellam ferre potest. Caulis anetho est similis. Quia genicularis ac teres, qualis anethi. Cavus solidusve an sit, nihil facit ad rem, nec requirit hoc Dioscorides: satis est forma exteriori conveniat. Vox *παχύνη* non reperitur apud Oribasium. Quare spuria putatur à viris doctis & à sciolo è margine in textum receptum; Ado radices pro cœli solique ratione tenuiores crassioresque, esse nec sunt vegetiores quam Dioscorid. requirit. Ad eujus verba paulo accuratius si attendissent, hæc non scripsissent. *Υπωναμίον*, inquit. Non requirit tenuitatem in radice parte superiore, sed inferiore. Docet experientia, infima in parte ubi oblique partim, & rectè sparguntur, esse tenues & longas; contra crassiores & vegetiores in superiore, ex qua caulis. Tenues has & obliquas descripsit Dioscorides, quod præstantissimæ ac in usum medicum plus quam caassiores essent receptæ. Necessè id quoque est; cum gravitate quadam odoratæ sint; quod ex verbis quæ ad finem capituli reperiuntur, probatur. *Ἐπι δὲ καὶ κεφαλαλγῆς πάλιν ἢ διὰ πόνου*. quod si meum largius quam oportet ebibatur, capitis dolorem conciliat. Idem scribit Galenus. At verò non aliunde sit, quam quod suaves sint cum gravitate quadam; quales docet olfactus, esse mei radices. Ad ultimum jam responsum; acres satis sunt mei radices. Illud tantum addam, in viridibus acrimoniæ hanc non æque, ac in exsiccatis reperiri.